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Kommunstyrelsen  
 

§ 67 
Godkännande av principöverenskommelse med Titania 
Sverige AB avseende kvarteret Byggmästaren samt 
planuppdrag (KS/2025:111) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner för sin del föreliggande principöverenskommelse med 
Titania Sverige AB avseende utveckling och markanvisning inom kvarteret 
Byggmästaren. 
 
Sammanfattning 
Staden träffade 2014 en principöverenskommelse med dåvarande ägaren till 
Byggmästaren 2. Avtalet reglerade ansvar inför framtagande av detaljplan samt 
inkluderade även en markanvisning av kommunal mark intill, som skulle ingå i 
utvecklingen. Uppgörelsen innebar att de nya byggrätterna i kommande ny detaljplan 
skulle fördelas mellan staden och fastighetsägaren procentuellt i förhållande till 
parternas ingående markandelar, och stadens andel säljas till dåvarande ägaren. Ett 
planarbete startades och ett samråd genomfördes under 2016. Planarbetet avstannade 
dock därefter, bland annat som en följd av att Byggmästaren 2 såldes och att 
principöverenskommelsen upphörde att gälla.  
 
Titania Sverige AB har nu träffat ett aktieöverlåtelseavtal avseende köp av 
Byggmästaren 2 och avser att återuppta planarbetet. Stadsledningsförvaltningen och 
Titania Sverige AB har tagit fram en principöverenskommelse med markanvisning med 
i stort samma innehåll som den med tidigare ägare, men med ett nytt byggrättspris. 
Stadens andel av de kommande byggrätterna ska överlåtas till exploatören till ett pris 
om 16 000 kr per kvm ljus BTA och motsvarande andel lägenheter ska också upplåtas 
med hyresrätt. Med den exploatering som anges i principöverenskommelsen ger detta 
staden en försäljningsintäkt om cirka 85 mnkr. Skulle överenskommelsen om 
hyresrätter ändras i framtiden ska en tilläggsköpeskilling utgå med 2 000 kr/kvm ljus 
BTA, och detta ska i så fall regleras i ett nytt avtal.  
 
Stadsledningsförvaltningen är positiv till projektet, som innebär ett stort tillskott av 
bostäder i ett attraktivt och centralt läge i Solna. Med de grundläggande ekonomiska 
förutsättningarna klarlagda i denna principöverenskommelse anser förvaltningen att 
arbetet med ny detaljplan för kvarteret kan återupptas. 
 

Yttrande 
Samuel Klippfalk (KD) lämnar yttrande enligt bilaga 4. 
 



Solna den 7 april 2025 
KS ärende 10 PÖK Titania avs. kv. Byggmästaren 

KS/2025:111 

Yttrande 

Vi välkomnar att något sker vid berörd tomt där ett öde och nedgånget hus under lång tid 

förfallit och skapat otrivsel och otrygghet i kvarteret. Det aktuella projektet omfattar ca 350 

lägenheter, där minst 15 % av bostäderna ska vara fyra rum och kök, och 10 % ska ha fem rum 

och kök. Solna har behov av större lägenheter, så att barnfamiljer ska kunna bo kvar eller flytta 

in till kommunen. Ändå följer projektet inte etablerad praxis att inkludera en förskola, då det 

anses "olämpligt" för platsen. Det är motsägelsefullt och problematiskt. Om ovannämnda större 

lägenheter planeras för barnfamiljer, borde det vara en självklarhet att möjlighet finns till att 

inkludera en förskola.  

Kristdemokraterna vill även redan nu påminna om vikten av att innergården inte får bli en 

bortprioriterad yta, utan att den verkligen utformas med ordentligt med plats för lek och spel – 

så att det görs plats för barnen. Gården behöver vara stor nog för att skapa meningsfulla lekytor 

och ytor för rekreation för de boende. 

Vi uppmanar till en mer ansvarstagande stadsplanering där barnens behov sätts i centrum. 

Samuel Klippfalk 

Kristdemokraterna 

Bilaga 4 till KS/2025-04-07 §67
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